

خبرگزاری انقلاب
نشریه جامعه‌مؤمن و انقلابی
<p>کلام  امام</p>



احکام  آموزش

حکم‌ولی فقیه

○ س: حکم یا فتوای ولی امر مسلمانان تا چه حد قابل اجرامی باشد؟ و در صورت تعارض با رأی مرجع تقلید اعلم، کدامیک مقدم است؟
ج: اطاعت از حکم ولی فقیه بر همگان واجب است و فتوای مرجع تقلید نمی‌تواند با آن معارضه کند.
○ س: وظیفه ما در برابر کسانی که اعتقادی به ولایت فقیه جز در امور حسبه ندارند، با توجه به اینکه بعضی از نمایندگان آنان این دیدگاه را ترویج می‌کنند، چیست؟

ج: ولایت فقیه در رهبری جامعه اسلامی و اداره امور اجتماعی ملت اسلامی در هر عصر و زمان از ارکان مذهب حقهٔ اثنی‌عشری است که ریشه در اصل امامت دارد، اگر کسی به نظر خود بر اساس استدلال و برهان به عدم لزوم اعتقاد به آن رسیده باشد، معذور است، ولی ترویج اختلاف و تفرقه بین مسلمانان برای او جایز نیست. ●

شرح  حدیث

اسم «اسلام» کافی نیست

باید با خدا باشیم، تا خدای متعال به ما کمک کند... وقتی انسانی با خدا نیست و برای خدا کار نمی‌کند، حالا اسمش ایرانی باشد، جای دیگری باشد، اسمش مسلمان باشد، غیر مسلمان باشد، چه تفاوتی میکند؟ چه تضمینی هست که اگر کسی فرضاً یک اعتقاد دینی هم به اسلام دارد و چند عمل عبادی را هم انجام میدهد، این عزت اسلامی هم با او باشد... اگر اسم اسلام کافی باشد، باید همه‌ی مسلمین اسمی عزیز باشند؛ میبینیم که نیستند. آن چیزی که یک انسان و یک مجموعه را عزیز میکند، اسلام واقعی است؛ یعنی تسلیم‌له؛ «الاسلام هو التسلیم»(۱). دین هم همین است. دین، همان تسلیم است؛ «نَ الدِّین عندالله الاسلام»(۲). دین، تسلیم شدن در مقابل خداست؛ «و من ینتغ غیر الاسلام دینا فلن یقبل منه»(۳). دین شما باید تسلیم شدن در مقابل خدا باشد. باید بزرگمان، کوچکمان، معممان، نظامیان، افراد عادی جامعه‌مان، بخصوص مسؤولانمان، واقعا تسلیم خدا باشند و در تصمیماتشان، برای شهوات و خواستها و اغراض شخصی خودشان، شأنی نگذارند. البته انسان که به طور معمولی و طبیعی تبدیل به فرشته نمی‌شود. بالاخره شهوات و خواستهای انسان بر انسان معمولی اثر می‌گذارد؛ اما مهم این است که این شهوات و خواستها، در خطمشی زندگی‌اش اثر نگذارند؛ بخصوص در آن جاهایی که با سر نوشت یک جمع، یا با سر نوشت جامعه‌ی اسلامی سرو کار دارند. ●۷/۲۱/۲۰۱۲

۱) نهج البلاغه: حکمت ۱۲۵

۲) آل عمران: ۱۹

۳) آل عمران: ۸۵

نشریه خبری - تحلیلی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی | شماره هفتم | هفته چهارم آبان ۹۴ | چاپ و توزیع به همت نیروهای مومن و انقلابی

ارتباط با  پیامک: ۱۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir	خط حزب ...  دورنگار: ۰۲۱-۶۶۹۷۷۳۲۸  کانال تلگرام: Telegram.me/KhatteHezbollah
صاحب امتیاز: موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی	

سیاست احکام دارند در سایر چیزها ندارند؛

بلکه بسیار از احکام عبادی اسلام، عبادی - سیاسی است که غفلت از آنها این مصیبتها را به بار آورده. پیغمبر اسلام(ﷺ) تشکیل حکومت داد مثل سایر حکومت‌های جهان لکن با انگیزه بسط عدالت اجتماعی. و خلفای اول اسلامی حکومت‌های وسیع

تریون  حزب... 

○ ۱۱۰۵*۹۳۵: سلام علیکم. در عکس اصلی شماره قبل نشریه، جملاتی درباره مصادیق بزرک دولت مستکبر آمریکا و همچنین تعامل و مذاکره با این دولت جنایتکار استفاده‌شده بود که برخی از رسانه‌های ضدانقلاب با آوردن اسامی گویندگان آن جملات، این‌گونه القا کرده بودند که این افراد خائن‌اند. آیا مقصود همین بوده؟

ج: سلام علیکم. سیاست کلی خط حزب... تبیین و ترویج نظام موضوعی و مفهومی رهبر معظم انقلاب بر اساس بیانات و مکتوبات معظم‌له است. در مطلب مورد اشاره نیز، علاوه بر اینکه شیطنت رسانه‌های ضدانقلاب واضح است، جملات آورده شده صرفاً مصادیقی برای ملموس شدن موضوع بوده و مقصودی درباره خائن دانستن گویندگان آن‌ها در کار نیست.

○ ۶۱۷۵*۹۳۷: با سلام می‌خوام از زمان انتشار نشریه خط حزب... به صورت پیامکی مطلع شوم. ممنون

ج: شما می‌توانید شماره شماره همراه خود را به ۱۰۰۱۰۲۸ پیامک کنید و یا با مراجعه به قسمت عضویت در پیوند khl.ink/khat. مشخصات خود را از سال نمایشید.

○ ۱۶۳۳*۹۱۲: با سلام، نسخه تابلو اعلانات و چاپی برای توزیع در دانشگاه شاهرود می‌خوایم چگونه باید سفارش داده و دریافت کنیم. با تشکر، پایگاه بسیج ظفر کارکنان دانشگاه

ج: چاپ و توزیع نشریه بصورت خودجوش و به همت نیروهای مومن و انقلابی است.

○ ۱۹۰۸*۹۱۶: سلام از مسئولین میخواهم کتابی که از خرده کاغذهای لانه جاسوسی آمریکا بدست آمده، تجدید چاپ کنند. چون در بازار کمیاب هستند

○ ۴۱۶۶*۹۱۵: سلام جای مسابقه پیامکی تونشریه وزین شما خیلی خالیه بیشتر جذاب میشه نشریه

○ ۲۸۷۴*۹۱۵: سلام،خسته نباشید. اگر هر هفته چند خط پیرامون جنایات آمریکا و اسرائیل از کتاب‌های لانه جاسوسی و سایر مسئولین غربی و جنایات آنها در زندانها و ...چاپ شود خیلی جالب میشه. یک پیشنهاد: روانشناسان اسلامی می فرمایند برای دیندار کردن جوانان، باید حب یدان و بدی ها و دشمنان را از دل آنها بیرون کنیم تا حب خوبی‌ها و خوبان را پیدا کنند یعنی استکبار ستیزی .

از این شماره به شمارگان نشریه افزوده شد:

توزیع در میان بسیجیان حوزه ۱۷ حمزه سیدالشهدا غرب مشهد /توزیع در ۱۳ پایگاه مقاومت بسیج حوزه ۲ بالال مشهد/ ۲۰۰ نسخه در نمایشگاه ویژه محرم مدرسه دخترانه مشکات ●

دریافت نسخه الکترونیک تمام جلد هادر:

http://khl.ink/pishvayan

خط حزب ...

نشریه جامعه

مؤمن و انقلابی

خبرگزاری انقلاب
هفته‌نامه خبری - تحلیلی
<p>شماره هفتم هفته چهارم آبان ۹۴</p>
<p>KHAMENEI.IR </p>



گزارشی از برنامه بلند مدت دشمن برای تغییر «باورهای» ملت مسلمان ایران

نقشه‌های آندلسی

۲۰

روایت  ویژه

انتقاد رهبر معظم انقلاب در درس خارج فقه


از «وزر و وبال شدن یک نعمت»

حضرت آیت‌ا... العظمی‌ خامنه‌ای هفدهم آبان ماه در درس خارج فقه خود ضمن شرح روایتی از امام صادق علیه‌السلام خاطر نشان کردند: «فرض بفرمایید که خدای متعال نفت را، ثروت نفت را به ملت ایران داد. می‌توانستیم ما شکر این نعمت را به جای بیاوریم. شکرش به این بود که ما به همان ترتیبی که موجب اعتلای کشور می‌شود از این ثروت استفاده کنیم. دانشمند درست کنیم... از این نفت وسیله‌ی قدرت مادی و معنوی برای خودمان درست کنیم. وسیله عزت درست کنیم. این کارها را نکردیم. نتیجه این شد که همین نفت شد مایه وزر و وبال ما. یعنی قدر تمنّسان، زرنگ‌ها، رندهای عالم در قالب کمیانی‌ها و در قالب دولت‌ها ریختند سر ما که ما این را از شما می‌خریم به ثمن بخش. سال‌های متمادی این را از ما خریدند... ثروت بود، می‌شدند از این استفاده کرد. می‌شدند این را وسیله پیشرفت جامعه قرار داد؛ پیشرفت علمی، پیشرفت ثروت، پیشرفت اقتصاد؛ این کارها را نکردیم... عادت کردیم به اینکه ماده‌ی خام را بفروشیم و جنس از بیرون وارد کنیم. کارخانه‌های دیگران را رونق دادیم... نعمت بود اما همین نعمت شد وبال، ببینید. نقطه‌ی مقابلش هم هست... جنگ هشت ساله بر ما تحمیل شد، ملت ایران صبر کرد. صبر یعنی نرفت توی خانه، توی سوراخ بخزد و غصه بخورد و دست روی دست بگذارد دشمن هم نباید بر روی او مسلط بشود، این کار را نکرد. فوراً احساس کرد که بایستی ایستادگی کند، مقاومت کند. ایستادگی کرد، مقاومت کرد، واقعا هم سخت بود، همه‌ی دنیا با هم بودند، در مقابل ایران به نتیجه رسید. همین جنگ که مایه‌ی ویرانی و خرابی است، شد مایه‌ی آبادی. اگر جنگ نبود، اگر تحریم نبود - که از دادن فشنگ هم به ما خودداری می‌کردند در روزگار جنگ - ما امروز به این پیشرفت‌ها نرسیده بودیم. **انقلاب**

جز اقتدار ملت ایران؟ این بر اثر ایستادگی ملت، مقاومت ملت، و بر اثر شهامت و ابتکار دانشمندان عزیز ما است.»(۱۳۹۴/۰۶/۲۷)

○ **سه عامل مایوس کردن دشمن**

دشمنی قدرت‌های مستکبر و سلطه‌گر با ایران اسلامی نیز برای جلوگیری از تثبیت و قدرت یابی الگویی است که در آن پیشرفت‌های علمی توأمان با معنویت دنبال می‌شود: «شما تصوّر کنید... یک کشوری با این خصوصیات: با علم پیشرفته، با صنعت پیشرفته، با یک جمعیت ۱۵۰ میلیونی یا ۲۰۰ میلیونی، و با برخورداری از معنویت، یعنی دنبال سلطه نیست، دنبال زور گویی نیست، دنبال تحمیل حرف خودش به دیگران نیست، به مظلومین کمک میکند، و در مقابل گنده‌گویی‌های زورگوهای دنیامی ایستد؛ یک کشور این جوری را تصوّر کنید؛ ببینید این چقدر برای استکبار جهانی سنگین است! همه‌ی تلاشی که امروز میشود در مواجهه‌ی با جمهوری اسلامی، برای این «اقتدار ملت ایران» برداشته شد: «شش قدرت، امروز ناچار شدند که گردش چند هزار سانتی‌رفیوز را در کشور تحمّل کنند؛ ناچار شدند ادامه‌ی این صنعت را در کشور تحمّل کنند؛ ناچار شدند ادامه‌ی تحقیقات و توسعه‌ی این صنعت را تحمّل کنند... این معنایش چیست

این شماره	
تقدیم می‌شود به روح پر فتوح شهید حسن طهرانی مقدم	
یک‌سال پیش از شهادت حاج حسن طهرانی مقدم و در روزی که جمعه هم بود، رهبر معظم انقلاب از مجموعه‌ی تشکیلات جهاد خودکفایی سپاه بازپدی داشتند که زیر نظر حاج حسن آقا اداره می‌شد. در این بازدید حضرت آقا دستی بر شانه‌ی این شهید گذاشتند و فرمودند: «تاکنون هر قولی را که حاج حسن آقا به ما داد، وفا کرد»۱۳۸۹	
تاریخ شهادت: ۹۰/۰۸/۲۱	مدفن: گلزار شهدای تهران، قطعه ۲۴
 بر اثر انفجار در یادگان امیرالمؤمنین در شهرستان ملارد	

خوش قول و باوفا

اخبار [ⓘ] هفته

○ **توطئه جدید صهیونیست ها برای ایران**
نشان اسرائیل:اسرائیل از طرفین توافق اَهستهای آ نیست و هر اقدامی که انجام دهد تخطی از برجام قلمداد نمی‌شود. تلاش برای تحریک ایران به نقض توافق، خرابکاری سایبری در زیرساخت‌های هسته‌ای و تحریک کشورهای خلیج فارس بخشی از اقدامات اسرائیل خواهد بود. ^[مستقیم]

○ **مخالفت رهبر انقلاب با آموزش موسیقی در سازمان فرهنگی هنری شهرداری**

مجتبی شاکری، رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران با اشاره به دیدار با مقام معظم رهبری گفت: در این دیدار از معظم له در ارتباط با آموزش آلات موسیقی در سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران پرسشی داشتم که ایشان گفتند: «من با این کارها اصلا مخالفم.» ^[منبع نماند]

○ **تذکر رهبر انقلاب برای عدم تبلیغ درباره شخص ایشان در اربعین**

حجت‌الاسلام پنهان‌بان در هیئت‌دانشگاه هتیر پیرامون سفر اربعین به عتبات عالیات گفت: بدترین کاری که آنها [دشمنان] می‌خواهند بکنند حمله داعشی‌ها و تروریست‌ها به اربعین نیست، بدترین کاری که می‌کنند این است که دعوی داخلی راه بیندازند، آقا فرمودند:عکس من را حق نندار.بدبیر بدآنجا تبلیغ کنید. پیش از این نیز رهبر انقلاب از طرح دشمن برای اختلاف افکنی در بین شیعیان خبر دادند و بارها در بیانات متعددی تاکید کرده‌اند که باید از اقداماتی که بهانه اختلاف و تنش شود خودداری کرد. ^[منبع نماند]

○ **ترجمه کتاب خانواده توسط یک زوج در انگلستان**

یک زوج مسلمان در انگلیس در یک حرکت فرهنگی کتاب خانواده(مجموعه بیانات مقام معظم رهبری درباره خانواده)را از زبان فارسی به انگلیسی برگردانده و آن را برای مطالعه عرضه کردند. ^[منبع نماند]

○ **نصرا…! انتفاضه جدید فلسطینی‌ها صهیونیست‌ها و جهان را غافلگیر کرد**

سید حسن نصرا… دبیر کل حزب ا… در همایش اتحادیه جهانی علمای مقاومت در یاری فلسطین در بیروت، بر ضرورت حمایت همه جانبه از انتفاضه ملت فلسطین تاکید کرد. وی گفت: ما در مرحله تاریخی از سرنوشت مردم فلسطین قرار داریم و هر روز با عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها مواجه هستیم. این عملیات‌هانشان دهنده‌ایمان‌ویقین فلسطینی‌هاست که می‌تواند جهان را به حیرت در آورد. سلاح‌هایی که فلسطینی‌ها از آن برای عملیات خوداستفاده می‌کنند نیاز به حمایت لجستیکی و مالی ندارد. هیچ قدرت اشغالگری نمی‌تواند این سلاح را مصادره کند. هیچ دولتی نیز قادر به جمع‌آوری این سلاح‌ها و گرفتن آن از دست مردم نیست. این نشان می‌دهد زمانی که ابزار فراهم شود ابداع و اختراع صورت می‌گیرد. بی‌تردید انتفاضه جدید فلسطینی‌ها، صهیونیست‌ها و جهان را غافلگیر کرده‌است. ^[منبع نماند]

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

گزارشی از بر نامه بلند مدت دشمن برای تغییر «**باورهای**» ملت مسلمان ایران

نقشه‌های آندلسی

نشریه آمریکایی تایم در پرورنده ویژه شماره اخیر خود با عنوان «ایران ۲۰۲۵: چگونه دهه‌ی آینده تغییر را ایجاد خواهد کرد؟» مانند رویه همیشگی رسانه‌های غربی، تلاش کرد تا «آرزوها» و «وُیاهای» خود از ایران را به خورد مخاطبین دهد. مهم‌ترین مسئله‌ای که تایم تلاش می‌کند تا به آن دست یابد این است که روزی روزگاری فرامی‌رسد که ایران دیگر کشوری «دینی و انقلابی» نباشد. تایم این گزاره را از قول یک «جوان ایرانی» که نه اسمش و نه هویتش معلوم است، بیان می‌کند. آن‌جا که از او می‌پرسد: ایرانیان دوست دارند ایران ۱۰–۱۵ سال بعد چگونه باشد؟ او جواب می‌دهد که «آن‌ها دوست دارند ایدئولوژی یک نباشند.» این البته اولین باری نیست که نشریات آمریکایی و غربی چنین تیترها و مطالبی منتشر می‌کنند. چند ماه پیش، نشریه‌ی اکونومیست نیز پرورنده‌ای را درباره‌ی ایران منتشر کرده بود با عنوان «انقلاب تمام شده و استبدال کرده بود که جامعه‌ی ایران در حال دور شدن از فضای دینی و انقلابی است.»



○ **از آندلس تا مسکو**
تهاجم فرهنگی «مثل خود کار فرهنگی، اقدام آرام و بی‌سر و صدایی است.» «(۲۱/۵/۷۱) مثل آن زدنی که از او پرسیدند چه می‌کنی؟ گفت دهل می‌زنم. گفتند پس صدایش کو؟ گفت فردا صدایش در می‌آید. در سست مثل کاری که در «آندلس» شد. (۲۱/۵/۷۱) روزگاری مسلمانان در جنوب اروپا و در اسپانیا تا جنوب فرانسه، کشوری اسلامی به وجود آور دند. این کشور مهد تمدن شد و علم در اروپا از همان تمدن آندلسی قرون اولیه‌ی اسلام شکوفا گردید. (۶/۱۲/۸۱) غربی‌ها که این منطقه را تهدیدی برای خود می‌دیدند، برنامه‌ی فرهنگی بلندمدتی ریختند و به مرور، «نظام باورهای» مسلمانان آندلس را تغییر دادند. شبیه چنین کاری در شوروی سابق هم اتفاق افتاد. در زمان گورباچف، «سیل تبلیغات غربی و فرهنگ غربی و نمادهای غربی – سمبل‌های لباس و «مک‌دونالد» و از این چیزهایی که در واقع جزو سمبل‌های امریکایی است – در شوروی راه پیدا کرد» (۱۹/۴/۷۹) و «تایم» و «نیوزویک» هم با خوشحالی، خیر آن را پوشش دادند که بالاخره آمریکا توانست با نمادهای فرهنگی خود شوروی را تسخیر کند. چند سال پس از ورود نمادهای فرهنگی آمریکا به شوروی، دیگر نه گورباچفی وجود داشت و نه شوروی. «اتحاد جماهیر شوروی» هم به کشورهایی کوچک، ضعیف و کم‌اهمیت تبدیل شد.

○ **جنگ باورها**

در میدان نبرد، مهم‌ترین موضوع، شناخت «جبهه» و «تقشه» دشمن است. همان‌طور که در جنگ نظامی، «هر طرفی که بدون شناسایی و دیده‌بانی و بدون دانستن وضعیت دشمن، چشمش را ببندد، سرش را پایین بیندازد و جلو برود، شکست خواهد خورد.» (۱۲/۲/۶۹) در جنگ نرم هم اگر این دو عنصر شناسایی نشود، جنگ مغلوبه خواهد شد. هدف جنگ نرم امروز آن چنان‌که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره کرده‌اند «تغییر باورها» است. آمریکا بیهوا که دیده‌اند توان از بین بردن انقلاب اسلامی را ندارند، امروز تغییر رویه داده‌اند. آن‌ها امروز اعلام می‌کنند با «جمهوری اسلامی» مشکلی ندارند؛ «در چارچوب اهداف جنگ نرم دشمن، باقی ماندن نام «جمهوری اسلامی» و حتی حضور یک معمم در رأس آن مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین‌کننده‌ی اهدافشان باشد.» (۲۰/۷/۹۴)
کما اینکه با بسیاری از جمهوری‌های اسلامی و کشورهای اسلامی ارتباط حسنه دارند. مشکل آن‌ها با محتوای جمهوری اسلامی ایران است. «مردم ما

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

بررسی مفهوم آزادی از نگاه رهبر معظم انقلاب | **قسمت ۱۲**

اعتبار «رأی مردم» در نظام اسلامی

آزادی سیاسی به طور خلاصه یعنی اینکه افراد جامعه‌ی اسلامی در تکوین و همچنین در هدایت نظام سیاسی جامعه دارای نقش و اثر باشند. اینطور نباشد که یک قشری یا یک جمعی یا وابستگان به یک نژادی در جامعه حق و توانائی تصرف در امور اداره‌ی کشور را داشته باشند و دیگران نه. آزادی سیاسی یعنی اینکه همه‌ی مردم با قطع نظر از وابستگی‌های قومی و زبانی و نژادی و دینی در یک جامعه بتوانند نظام سیاسی جامعه را به وجود بیاورند و در آن مؤثر باشند و بتوانند آن نظام را به سمت مطلوب خودشان هدایت کنند. طبیعی است که وقتی در جامعه اختلاف رأی و نظری پیدا شد، آن عقیده‌ای که طرفداران بیشتری دارد – البته در چهارچوب اصول و ارزشهای پذیرفته شده‌ی آن نظام – رأیش و حرفش متبّع خواهد بود… در اسلام به نظر مردم اعتبار داده شده؛ رأی مردم در انتخاب حاکم و در کاری که حاکم انجام میدهد، مورد قبول و پذیرش قرار گرفته. لذا شما می‌بینید که امیرالمؤمنین(علیه السلام) با اینکه خود را از لحاظ واقع منسوب پیغمبر و صاحب حق واقعی برای زمامداری میدانند، آن وقتی که کار به رأی مردم و انتخاب مردم میکشد، روی نظر مردم و رأی مردم تکیه میکند؛ یعنی آن را معتبر میشمارد. ● ۲۲/۱۳/۶۶

روایتی از تلاش علمی وفرهنگی علامه طباطبایی

مسار بر نامه‌های کاری خود باید جریان خلاق فکری بی‌ری را که در حوزه‌های ما بجمد ا…! در دوره‌ی قبل از ما شروع شده…، وسعت و عمق بیشتری بدهیم. کسی مثل مرحوم علامه‌ی طباطبایی(علیه السلام) در حوزه‌ی علمیه‌ی قم پیدا شد؛

ایشان، هم فقیه بود و هم اصولی…! اما او به کاری پرداخت که آن روز آن را لازم می‌دانست. بعد هم حوادث و وقایع شهادت‌بار داد بر اینکه این‌ها لازم است. او گفت من می‌بینم که دارند تفکرات و فلسفه‌ی کاذب مارکسیستی را در ذهنها جا می‌دهند؛ نمی‌شود با توضیح المسائل این‌ها را پاسخ دهیم… جواب این شبهه‌ها را با چیز دیگری باید داد. ایشان «اصول فلسفه و روش رئالیسم» را نوشت. یکی از تربیت‌شده‌های او مرحوم شهید مطهری(علیه السلام) است. ● ۱۵/۴/۸۲

#استحاله

| بی تفاوتی نسبت به آرمانها و بی‌اعتنایی به اخلاق منضبط اسلامی

استحاله دو جریان دارد: یک جریان فرهنگی، یک جریان سیاسی؛ ملت ایران متوجه باشد. قصد نظام استکباری امریکا و صهیونیستهایی که دستشان در دست آنهاست و با هم در یک جبهه هستند، این است که بتوانند ملت را نسبت به آرمانها و عقاید و هدفهایش بی تفاوت و بی‌اعتنا کنند و بعد بتوانند به‌وسیله‌ی عوامل و مزدوران خود زمینه را برای بازگشت سيطرة‌ی امریکا بر ایران فراهم نمایند. در جریان سیاسی، عمده‌ی نقشه‌ی اینها ایجاد اختلاف… (است)… روی مسلمات نظام جمهوری اسلامی… بگو مگو به‌وجود آوردند و چالش و اختلاف ایجاد کنند… جوانان عزیز ما متوجه جریان فرهنگی‌ای که می‌خواهند راه بیندازند، باشند؛ یعنی تزییق لاپالاییگری و اباحیگری و کشاندن به هرزگی و بی‌اعتنایی به اخلاق منضبط دینی و اسلامی. ● ۲۳/۸/۸۲

«همه‌ی دین» را باید اقامه کرد

مطالبه‌ی اسلام از مسلمین، ایجاد نظام اسلامی به‌نحو کامل است؛ مطالبه‌ی اسلام، تحقق کامل دین اسلام است… دین حدّاقلی و اکتفای به حدّاقل‌ها، از نظر اسلام قابل قبول نیست؛ ما در معارف خودمان چیزی به‌عنوان دین حدّاقلی نداریم، بلکه در قرآن کریم در موارد متعددی اکتفای به بعضی از تعالیم دینی دون بعضی، مذمت شده است… حتی برخی از بخشهای دین که خیلی برجسته است – مثل اقامه‌ی قسط – هم کافی نیست که انسان دل خود را خوش کند که ما حالا دنبال اقامه‌ی قسطیم و اقامه‌ی قسط خواهیم کرد، پس اسلام تحقّق پیدا کرده؛ این نیست… همه‌ی دین را باید اقامه کرد… معارض اصلی هم در مقابل این حرکت و این رویکرد – یعنی اقامه‌ی دین بتمامه، بجمیع اجزائه، بکله – عبار‌تند از قلدرهای عالم، مستکبران عالم… وقتی این نظام واقعاً اسلامی است که در آن همه‌ی اجزای اسلام محفوظ باشد و صورت و سیرت اسلام در آن حفظ بشود… تغییر رفتار با تغییر نظام هیچ تفاوتی ندارد؛ درست همان است؛ یعنی تغییر آن سیرت اسلامی؛ این معنای تغییر رفتار است… یعنی همان چیزی که گاهی از آن در برخی از گفته‌ها و نوشته‌ها تعبیر میشود به دین حدّاقلی؛ یعنی کاستن از آرمانها که به‌معنای نابودی سیرت دین است. این دین حدّاقلی یعنی در واقع دین را حذف کردن. ● ۲۱/۱۲/۹۲

سخن [ⓘ] هفته

○ **۱۰** را به عنوان یکی از مولفه‌های اساسی اقتدار ملی معرفی کرده و بر ضرورت «از دست ندادن شتاب پیشرفت علمی» به جد تأکید می‌کنند. چراکه تنها در صورت تحقق این سه عامل فوق دشمن «هایوس» شده و دست از دشمنی برمی‌دارد: «کاروان علم شتاب خود را از دست ندهد، در علم پیشروی کنیم، همه چیز به علم وابسته است.» (۱۸/۶/۱۳۹۴)

در این شماره و در ادامه‌ی بحث «آزادی»، به بررسی موضوع آزادی سیاسی و جایگاه نظر و رأی مردم از دیدگاه اسلام می‌پردازیم

○ **شتاب پیشرفت علمی تنزل کرده است**
بر این اساس کم شدن شتاب پیشرفت علمی کشور در برهه‌ی اخیر، می‌تواند راه دشمنی دشمن بر ما را هموار کند و در مسیر قدرت‌مند شدن ملت ایران و تثبیت اقتدار کشور در عرصه‌ی جهانی خلل جدی ایجاد کند. نکته‌ای که مورد انتقاد رهبر انقلاب قرار گرفته و باعث شد ایشان در تیر ماه ۹۴ و در دیدار اساتید دانشگاه نسبت به آن هشدار داده و جلوگیری از کاهش این شتاب را از مسئولان مطالبه نمایند: «رسیدن ما به رتبه‌ی بالای علمی، ناشی از شتاب فوق‌العاده‌ی کار بود. طبق آمارهای جهانی، شتاب پیشرفت علمی در کشور، سیزده برابر متوسط جهان بود؛ این را مراکز آماری علمی دنیا اعلام کردند که ما هم مکرز قیبالاعلام کردیم. این شتاب، امروز کم شده… علی‌الظاهر از رتبه‌ی شانزدهم یا پانزدهم تنزل نکردیم – این درست است – اما بایستی ترقی میکردیم؛ یعنی آن شتاب بایستی ادامه پیدا میکرد؛ این شتاب امروز کم شده… کاری کنید که شتاب رشد علمی فروکش نکند.» (۱۳/۴/۱۳۹۴)

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه‌ی همین هشدار بحث «حاشیه‌سازی‌ها» در فضای دانشگاه‌ها را مورد توجه قرار داده و به صورت جدی نسبت به سیاسی‌سازی و حاشیه‌سازی تذکر دادند: «محیط علمی کشور را از حاشیه‌سازی‌ها برکنار نگه دارید… سیاست‌بازی نشود، سیاسی‌کاری نشود، حاشیه‌سازی نشود. این حاشیه‌سازی‌ها به کار اصلی که عبارت است از کار علم و پیشرفت علم با همه‌ی خصوصیاتیی که این مسئله دارد، لطمه میزنند.» (۱۳/۴/۱۳۹۴) در ادامه‌ی همین روند و به دلیل افت سرعت پیشرفت علمی کشور، رهبر انقلاب بار دیگر در دیدار خود با رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت در شهرپور ماه نسبت به این مسئله تذکر دادند: «گذاردید شتاب علمی در دهه‌ی دؤم چشم‌انداز… کم بشود… این به نظر من خیلی مسئله‌ی مهمتی است. خوب، علم زیرساخت اصلی کشور است. (۴/۶/۱۳۹۴)» حال مطالبه‌ی جدی رهبر انقلاب اسلامی از مسئولان و مدیران ارشد دولتی و فعالان دانشگاهی پیش‌روی همگان است. این مطالبه باز هم به صورتی شفاف و در دیدار اخیرشان با روسای دانشگاه‌های کشور مطرح شد. تاکید بر «جلوگیری از افت شتاب پیشرفت علمی» و پرهیز از «حاشیه‌سازی و سیاست‌بازی» در فضای علمی و دانشگاهی کشور دغدغهای است که در یک بازه کوتاه بی‌دری تکرار شده است. قطعا هر گونه بی‌توجهی یا کم‌کاری مسئولان و دست‌اندرکاران امر در مسیر تحقق آن، علاوه بر پیامدهای منفی، خسارت‌های جبران‌ناپذیری برای اقتدار ملی جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت. ●